
 

MarkeMarke
Martina Gebhardt

QualitätQualität
demeter, IHTN

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Füße und Beine haben einiges auszuhalten.
Oft schenken wir ihnen
erst dann Aufmerksamkeit, wenn sie
schmerzen oder z.B. durch ungesundes
Schuhklima zu Pilzbefall oder übermäßigem
Schwitzen neigen. Regelmäßige
Pflege mit der Baobab Fußkosmetik,
geeignetes atmungsaktives Schuhwerk
und häufiges Barfußlaufen beugen diesen
oft langwierigen Hautproblemen
vor. Beine und Füße sind Blickpunkte.
Wir sollten ihnen Aufmerksamkeit
schenken, damit sie durch glatte und
gepflegte Haut noch lange ein attraktiver
Blickfang bleiben.

BesonderheitenBesonderheiten
Besonders wirksam bei schwitzenden Füßen, beugt Geruchsbildung vor (nicht nur an den Füßen)!

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Baobab Foot Spray

AnwendungAnwendung
Auf die gereinigte Haut aufsprühen

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Wirkt bei schwitzenden Füßen
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HerstellungHerstellung
in Deutschland, eigene Herstellung

Lager- und AuBewahrungshinweisLager- und AuBewahrungshinweis
Vermeiden Sie Temperaturen über 25°C und unter 2°C.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Bei Wärmeeinwirkung kann sich in den Cremes etwas Öl absetzen. Dies mindert nicht die Qualität unserer Kosmetik und kann durch
Umrühren behoben werden. Für alle unsere Produkte gilt: Nach dem Öffnen möglichst innerhalb von 3 Monaten auBrauchen.

INCIINCI
Aqua, Alcohol°, Adansonia Digitata Extract*, Salvia Officinalis Leaf Extract°, Aroma (Cymbopogon Schoenanthus Oil°, Linalool**,
Limonene**, Citral**, Geraniol**, Citronellol**).

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Alkohol°, Baobabblätterauszug*, Baobabfrüchteauszug*, Salbeiblätterauszug°, echte ätherische Öle (Lemongrasöl°).

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Happy Feet Line

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Welcher Standard wird erfüllt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  demeter
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IHTN

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  keine
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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